

Vanha kirje kertoo

Wasili Keynään matka Repolaan kesällä 1918

Repolassa 21/1918
Rakkaimpani Amalia,
Maiju ja Matti!

Kerron ensiksi matkani vaiheista. Kuten viime Kajaanista lähettämässäni kirjeessä huomasit, lähdin Kajaanista tiistai-iltana. Samana iltana jatkoi juna matkaa Pieksämäeltä ja puoliyön aikana saapui Savonlinnaan. Siinä piti odottaa junan lähtöä aamuun.

Keskiviikko päivän sain pysähtymättä matkustaa, joten olin sen päivän iltana kello 10 Lieksassa. Seuraavana päivänä eli torstaina pääsin puolenpäivän aikaan jatkamaan hevoskyydillä matkaani. Kerkisin sinä päivänä kulkea Nurmi-järvelle, johon oli Lieksasta matkaa 28 kilometriä. Perjantai-iltana sain taas hevoskyydin rajalla olevaan Kivivaaranimiseen taloon, jossa tie näytti nousevan pystyyn. En saanut enää kyytiä. Vuorokautta aikaisemmin olivat Pankkonen ja Loikkanen matkustaneet Repolaan, enkä siis heitä saanut matkakumppaneikseni. Tiet olivat tähän asti olleet kurjassa kunnossa liiallisen sateen ja ajon vuoksi! Osasivat ne kevarissa kyydistä kiskoa maksuaikin. Jopa kolmatta markkaa kilometritä paikoin tahtoivat.

Kun en Kivivaarassa saanut hevoista, ei ollut minulla muuta keinoa, kuin jättää osatavaroistani sinne ja lähteä jalkaparikassa eteenpäin. Otin siis mukaan repun selkääni, palttoonin, tyynyn ja filtin sekä kastrullin ja lähdin tallustelemaan tuota 16 virstan matkaa Tuulivaaraan (virsta = toistakilometriä). Oli kello 1/2 3 lähtiessäni, joten sain kiivaasti pistellä, että kerkiäisiin ennen pimeän tuloa yöpaikkaani. Onneksi kuu valotti pilvienkin lävitse siksi paljon, että vielä kuuden aikana hyvin näki, kun perille saavuin.

Täällä tapasin vänrikki Saron, joka tuli vastaan ja jolta sain yhtä ja toista neuvoa. Hän on täkäläisten vapaajoukkojen päällikkö.

Matkaa oli täältä Repolaan vielä 40 virstaa ja arvelin päästä perille lauvantai-illaksi, mutta jalkani tulivat niin helleiksi ja aroiksi oudosta kävelemisestä,

että jäin yöksi Kolvasjärven kylään käveltyäni Tuulivaarasta 28 virstaa.

Satuin tulemaan hyvin vieraanvaraiseen taloon, jossa teet keitettiin, ruuat laitettiin, sauna lämmitettiin ja pidettiin kuin vierasta ainakin, vaikka olin ventovieras ja halla oli talosta vienyntä kaiken. Luonnollisesti lähtiessäni vastuksesta huolimatta maksoin olostani.

Talossa myös tapasin Repolasta palaavat Pankkosen ja Loikkasen. He olivat tällä kertaa tehtävänsä suorittaneet ja menivät Helsinkiin. Tähän asti oli ilma ollut sumuista, mutta silti lämmintä. Yöllä muuttui se pohjatuuleksi ja kylmäksi. Kun sitte eilen tulin hevoskyydillä (jalkapohjissani kun oli rakot kävelemisestä), niin saataa tupruutti jo luntakin ja tänään on koleahko ilma.

Tämä Repola on suuren järven rannalla, kauniilla paikalla, harvaan asuttua. Asumukset kyllä ovat vastoin entistä luuloani huononpuoleiset. Minulla on nyt tilapäisasunto ja käyn syömässä täällä vapaaehtoisten esikunnassa toistaiseksi. Kuu- lin jo Lieksassa, että täkäläinen nimitetty seminaarinjohtaja oli paria päivää aikaisemmin mennyt kotiansa käymään ja tulee luultavasti tämän viikon lopulla tänne takaisin. Seminaari on määrätty aljettavaksi ensi maanantaina, mutta epäilen, tuleeko siitä mitään kun ei ole vielä huoneitakaan tiedossa, ei opetusvälineitä eikä kirjojakaan. On kyllä ajatellut sitäkin, että pidettäisiin iltapäivisin kansakoululla seminaaritutunnit, mutta sitä varten tarvitaan ehdottomasti öljyä ja sitä ei vielä täällä ole.

Täällä kylässä nyt on aika paljon Suomesta tulleita säätyhenkilöitä. On esikunnissa päällystöä ja neitejä, on sairaanhoitajattaria, on meitä opettajiaakin 5 kappaletta, on nimismies rouvineen. Eilen kun meitä oli joukko koolla, niin päätimme ruveta hauskuudeksemme kuorolaulua harjoittamaan. Minun pitäisi nyt ryhtyä ainut- ta kylässä olevaa soittoonetta, erään kauppiaan pianiinoa viritteämään, kun tässä on minulla joutilasta aikaakin. Kyllähän täällä luullakseni aika rupeaisi

KARJALASSA ON PUUTE OPPIKIRJOISTA

Lahjoita 100,-, saamme sillä jopa 10 kansankielistä oppikirjaa itäkarjalaisen kulttuuriperinteen vaalimiseen ja kielen elvyttämiseen.

**Pankit PSP 800017-70434745,
muut pankit 9490**

Keräyslupa OKU 212A

Kiitos tuestasi - Passibo !



KARJALAN SIVISTYSSEURA ry.

Luutsikatu 9 D 10, 00160 HELSINKI
Puh. / fax (09) 171 414

kulumaan, jos vain pääsisi työhön kiinni. Rauhassa ovat ihmiset saaneet täällä työskennellä, eikä ole mitään tietoa vihollisen tänne tulosta. Tavarani saan luultavasti Kivivaarasta tänään tai huomenna tänne.

Nyt en minä tiedä toistaiseksi mitään tänne lähetettävää. Luullakseni voin asiat niin järjestää, että saan tulla jouluksi sinne, vaikka onkin kovin hankala kulku. Talvikelillä se ehkä paranee. Minulla onkin vapaalippu jo Lieksasta sinne Alavudelle. Otin sen Kajaanista varoiksi, jos sattuisi äkinäinen lähtö tulemaan. Saanhan sen käyttää nyt, kun joulun aikana tulen sinne. Kovin ovat ihmiset täälläkin huolissaan, kun halla on vienyntä kaiken.

Sieltä Suomesta on luvattu ja odotettu apua ja pian sitä on saatavakin, sillä ihmisillä ei ole suuhun pantavaa. Metsälintuja ja kaloja täällä saa ostaa, mutta ei mitään muuta. Tänne rupeaa nyt posti tulemaan säännöllisesti pari kertaa viikossa. Ajattel- len käännättää Suomettaren tänne taasen, että saan uutisia maailmalta.

Eipä nyt muuta kuin lämpimimmät terveiseni Teille kotiväelle sekä paljon terveisiä

isälle, Lampimäkeläisille ja muille tutuille!

Wasili
os. Lieksa/Repola k.k.

Yksimielisyys olisi voimaa

Karjalan kongressin teräväkynäinen puheenjohtaja Anatoli Grigorjev syyttää usein karjalaisia yksimielisyyden puutteesta. Karjalan Sanomissa 9.5.-98 julkaistu artikkeli antoi varmaan mieltämisen aihetta seuraavasti:

- Vaalien tulos oli huono. Se kyseenalaisesti suomenkielisten kansojen koko olemassaolon Karjalan tasavallassa

- kaksikamariseen parlamenttiin saatiin ainoastaan kolme edustajaa; heidän eivät osaa karjalaa

- vepsäläisetkin menettivät ainokaisen parlamenttiedustajansa. Edes kansallisen volostin perustajaa ei valittu uudelleen

- karjalaiset eivät pysty viemään läpi kansallisia ehdokkaita edes niissä piireissä, joissa vielä on kansallinen enemmistö, kuten Kalevala. Aunus, Prääsä ja vepsäläisten volosti

- ehdokkaita asetetaan liika. -
KP